



**Ministerstwo Rozwoju,  
Pracy i Technologii**

**Olga Semenluk  
Podsekretarz Stanu**

Data: 16 lutego 2021  
Znak sprawy: DDP-VII.053.10.2021

**Pan Paweł Szybisz  
Prezes Zarządu  
Polskiej Izby Gospodarczej  
Czystości**

**Pan Marcin Mączyński  
Sekretarz Generalny  
Izby Gospodarczej Hotelarstwa  
Polskiego**

**Pan Mieczysław Hawryluk  
Prezes Zarządu  
Związku Pracodawców Przemysłu  
Pralniczego**

**Dotyczy: apelu w sprawie otwarcia hoteli i restauracji hotelowych oraz pomocy w ramach Tarczy 2.0**

**Szanowni Panowie,**

w odpowiedzi na pismo z 2 lutego 2021 r., skierowane do Pana Mateusza Morawieckiego – Prezesa Rady Ministrów, a które następnie przekazane zostało do Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

Kluczowe rozwiązania związane ze zwalczaniem epidemii SARS-CoV-2 oraz funkcjonowaniem gospodarki i społeczeństwa w trakcie jej trwania wypracowywane są w ramach Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a najważniejsze decyzje w tym zakresie są konsultowane z działającą przy Premierze Radą Medyczną, którą tworzy grono ponad piętnastu ekspertów z dziedziny medycyny, w tym główny doradca premiera do spraw COVID-19 prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban.

Rekomendowane przez Radę Medyczną działania w zakresie zwalczania epidemii opierają się nie tylko o analizy bieżącej sytuacji epidemicznej w kraju oraz w Europie, ale również o przewidywane trendy i potencjalne zagrożenia związane chociażby z rozprzestrzenianiem się brytyjskiego wariantu koronawirusa.

Decyzje podejmowane w związku z występowaniem epidemii są zatem wynikiem cyklicznych, szerokich konsultacji prowadzonych w ramach Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, mają swoje uzasadnienie w prowadzonych analizach i estymacjach oraz są wyrazem troski o zdrowie i życie Polaków.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom polskiego biznesu, od początku lutego br. rząd rozpoczął proces warunkowego odmrażania gospodarki. Działają już parki handlowe, galerie i muzea, złagodzone zostały dotychczasowe zasady funkcjonowania podmiotów gospodarczych z branży turystycznej, rozrywkowej i sportowo-rekreacyjnej.

W chwili obecnej nie ma jeszcze pełnych możliwości złagodzenia obowiązujących obostrzeń i zakazów, w tym dotyczących działalności restauracji hotelowych.

Pragnę zapewnić, że rząd jest gotowy na różne scenariusze dalszego otwierania gospodarki. Należy jednak mieć na uwadze, że harmonogram odmrażania poszczególnych branż będzie uzależniony nie tylko od sytuacji epidemicznej w kraju oraz w Europie, ale także tempa realizacji Narodowego Programu Szczepień.

W odniesieniu do prośby dotyczącej wprowadzenia rozwiązań ułatwiających uzyskanie pomocy udzielanej przez Polski Fundusz Rozwoju podmiotom należącym do polskiego sektora czystości, uprzejmie wyjaśniam, że subwencje w ramach Tarczy Finansowej PFR 2.0 kierowane są do określonej grupy przedsiębiorców, spełniających warunki uczestnictwa w Programie. Warunki te szczegółowo określa regulamin Programu, który wszedł w życie 15 stycznia br. i którego treść dostępna jest pod adresem: <https://pfrsa.pl/dam/serwis-korporacyjny-pfr/documents/tarcza-finansowa-pfr-20/Regulamin-programu-tarcza-finansowa-pfr-20.pdf>

Dla przedsiębiorców, którzy nie będą mogli skorzystać ze wsparcia w ramach Tarczy Finansowej PFR 2.0 dedykowanych jest kilkadziesiąt innych instrumentów, w ramach tarczy finansowej PFR 1.0, tarczy turystycznej, tarczy branżowej czy tarczy górskiej. Pomoc oraz wsparcie oferują także Bank Gospodarstwa Krajowego oraz Agencja Rozwoju Przemysłu.

Pełny katalog instrumentów wsparcia znajduje się na stronie Internetowej pod adresem: <https://www.gov.pl/web/tarczaantykrzysowa>.

W warunkach wyzwań epidemicznych COVID-19 Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii wspólnie z przedstawicielami branż, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi na bieżąco pracuje nad optymalnymi rozwiązaniami, uwzględniającymi sytuację różnych gałęzi gospodarki. Jednocześnie resort rozwoju, pracy i technologii dokłada wszelkich starań, by konieczne ograniczenia epidemiczne były możliwie jak najmniej dotkliwe dla przedsiębiorców

Czas pandemii wymaga od wszystkich Polaków odpowiedzialności, pokory, rozwagi, ale także zrozumienia dla trudnych decyzji podejmowanych w interesie nas wszystkich. Żywię nadzieję, że oferowane instrumenty pomocowe pomogą przedsiębiorcom przetrwać ten trudny czas.

**Z poważaniem**  
Olga Semeniuk  
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]